
Uchwała Nr XXX/179/2005

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 29 grudnia 2005 roku

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457) oraz art. 4.01 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. z 2002 roku Dz. U. Nr 147, poz. 1231 zm.: Dz. U. 
Nr 167, poz. 1372, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 719, Nr 122, poz. 1143, z 2004 r. Dz. U. Nr 29, poz. 
257, Nr 99, poz. 1001, Nr 152, poz. 1597, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 23, poz. 186, Nr 132, 
poz. 1110, Nr 155, poz. 1298, Nr 179, poz. 1485)

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2006 rok – 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Morzeszczynie.

§ 3

Traci moc Uchwała Nr XXI/134/2004 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 30 grudnia 2004 roku 

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

§ 4

1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Morzeszczynie.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy

Jan Olech



GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

GMINY MORZESZCZYN NA ROK 2006   Morzeszczyn dnia: 2005.10.15.
                                                                                                                          
Lp. ZAMIERZENIA

/ZADANIA/
SPOSOBY REALIZACJI OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 
ZA REALIZACJĘ

TERMIN 
REALIZA-
CJI

PRELEMINARZ 
WYDATKÓW

( W ZŁ.)
1. Zwiększenie 

dostępności 
pomocy dla osób 
uzależnionych od 
alkoholu

1.Udzielanie pomocy 
materialnej 
/delegacji/uzależnionym 
i członk. rodzin 
znajdujących się 
w trudnej sytuacji 
materialnej 
korzystających 
z poradni odwykowych.
2.Pokrycie kosztów 
badań biegłego 
sądowego w zakresie 
uzależnienia od 
alkoholu osób 
kierowanych przez 
komisję.
3.Propagowanie 
działalności i realizacji 
programu w mediach 
lokalnych.

Komisja, Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Cały rok 1000 zł

2. Udzielanie 
rodzinom pomocy, 
w których 
występują 
problemy 
alkoholowe , 
pomocy 
psychospołecznej i 
prawnej a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie

1.Pokrycie kosztów 
badań lekarskich dla 
członków z rodzin 
patologicznych 
będących szczególnie 
w trudnej sytuacji 
materialnej.
2.Zakup materiałów 
informacyjnych, 
wydruki materiałów.
3.Organizacja świetlic 
terapeutycznych:

- Wypoczynek 
- - dożywianie
- paliwo 
i amortyzacja
- wyposażenie 
w sprzęt
- opłacenie 

personelu

Prowadzący Świetlice 
Terapeutyczne

Cały rok

5316 zł

2000 zł

280 zł

10154 zł

3. Prowadzenie 
profilaktyki, 
działalność 
edukacyjna wśród 
dzieci, młodzieży i 
rodziców.

1.Organizowanie i 
prowadzenie na terenie 
szkół i innych placówek 
oświatowo-wychowa-
wczych programów pro-
filaktycznych dla dzieci 
i młodzieży.

Komisja 
Przeciwalkoholowa, 
Prowadzący 
Świetlice 
Terapeutyczne, 
Pedagog Szkolny

Cały rok               600 zł



2.Program „NOE” w 
szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych, 
inne programy, 
spektakle itp.
3.Prowadzenie 
lokalnych kampanii 
edukacyjnych na tematy 
związane z profilaktyką 
problemów 
alkoholowych.

4. Podnoszenie 
kwalifikacji 
zawodowych i 
organizacyjnych 
przedstawicieli 
środowisk 
zajmujących się 
rozwiązywaniem 
problemów 
alkoholowych

1.Dofinansowanie 
szkolenia pracowników 
socjalnych , 
nauczycieli.
2.Dofinansowanie 
szkoleń i kursów 
specjalistycznych.

Komisja W/g 
organizacji 
szkoleń

5. Ustalenie 
szczegółowych 
zasad wydawania, 
cofania zezwoleń 
na prowadzenie 
sprzedaży 
napojów 
alkoholowych.

1.Utrzymanie na terenie 
gminy dotychczasowej 
liczby punktów 
sprzedaży alkoholu 
pow. 4,5%.
2.Zorganizowanie 
szkolenia dla właścicieli 
sklepów i sprzedawców 
napojów alkoholowych 
z terenu gminy, 
materiały i informacje.
3.Opracowanie 
harmonogramu zasad i 
form z zakresu kontroli 
pkt. Sprzedaży i ich 
systematyczna 
realizacja.

Komisja Cały rok

6. Inspirowanie 
organizacji 
pozarządowych i 
innych instytucji 
pomocniczych do 
podejmowania 
działań 
profilaktyczno-
terapeutycznych.

1.Organizowanie 
cyklicznych informacji 
edukacyjnych.
2.Wspomaganie 
działalności organizacji 
pozarządowych i 
instytucji zajmujących 
się problemami 
alkoholowymi.

Komisja W razie 
potrzeby 
działania

7. Koszty utrzymania 
Komisji

1.Delegacje.
2.Diety za udział w 
komisjach i kontrolach.
3.Zakup materiałów 
propagandowych, zakup 
materiałów.

Komisja Wg planu 
posiedzeń

4900 zł

Ogółem 24250 zł


